



## 平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月31日

上場会社名 大豊工業株式会社

上場取引所 東名

コード番号 6470 URL <http://www.taihonet.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上田 建仁

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 榊原 強

TEL 0565-28-2225

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|             | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 四半期純利益 |      |
|-------------|--------|-----|-------|------|-------|------|--------|------|
|             | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円    | %    |
| 26年3月期第3四半期 | 68,895 | 8.2 | 3,105 | 32.3 | 3,435 | 39.1 | 2,099  | 18.1 |
| 25年3月期第3四半期 | 63,683 | 7.9 | 2,347 | △1.2 | 2,470 | △3.5 | 1,777  | 27.3 |

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 3,915百万円 (103.4%) 25年3月期第3四半期 1,925百万円 (148.2%)

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 26年3月期第3四半期 | 73.72       | 73.47              |
| 25年3月期第3四半期 | 63.01       | 62.81              |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 26年3月期第3四半期 | 89,085 | 52,279 | 57.9   | 1,807.17 |
| 25年3月期      | 88,037 | 48,948 | 55.0   | 1,707.00 |

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 51,623百万円 25年3月期 48,443百万円

### 2. 配当の状況

|            | 年間配当金  |        |        |       |       |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|            | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|            | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 25年3月期     | —      | 12.00  | —      | 13.00 | 25.00 |
| 26年3月期     | —      | 14.00  | —      | —     | —     |
| 26年3月期(予想) | —      | —      | —      | 14.00 | 28.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 当期純利益 |       | 1株当たり当期純利益 |
|----|--------|-----|-------|------|-------|------|-------|-------|------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 円 銭        |
| 通期 | 92,000 | 6.8 | 4,500 | 39.8 | 4,600 | 32.9 | 2,800 | △15.1 | 98.32      |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

|                     |          |              |          |              |
|---------------------|----------|--------------|----------|--------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 26年3月期3Q | 28,720,157 株 | 25年3月期   | 28,532,657 株 |
| ② 期末自己株式数           | 26年3月期3Q | 153,991 株    | 25年3月期   | 153,573 株    |
| ③ 期中平均株式数(四半期累計)    | 26年3月期3Q | 28,477,227 株 | 25年3月期3Q | 28,207,538 株 |

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3  |
| 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....        | 3  |
| (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....  | 3  |
| (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....  | 3  |
| (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ..... | 3  |
| 3. 四半期連結財務諸表 .....                 | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9  |
| (セグメント情報等) .....                   | 9  |
| 4. (参考) 個別財務諸表（要約） .....           | 10 |
| 平成26年3月期 第3四半期 決算補足資料（連結） .....    | 11 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、アセアン、インド等の新興国での成長鈍化など不安定要因はありましたが、米国では主要経済指標の好転、失業率の低下から景気回復基調が明確になり、また、欧州では信用不安リスクが一段と減ったことから、全体としては堅調に推移いたしました。

国内経済は、アベノミクスによる金融緩和、財政出動、並びに成長戦略に対する期待感により、円安・株価上昇が一段と進み、輸出企業を中心に収益の改善が大幅に進みました。

自動車業界におきましては、国内ではエコカー補助金終了に伴う影響はありましたが、景気回復及び消費税導入前の駆け込み需要があり、また、海外では北米市場の伸長、中国における日本車不買運動からの回復等を背景に、全体としては堅調に推移いたしました。

このような状況の中で、今年度初めに公表しました「2013-15年度中期経営計画」達成のため、各種の直轄プロジェクトを立ち上げ活動を進めております。

初年度計画に対しては、概ね順調に推移しており、引続き、拡販、新製品開発、コスト競争力向上に全社一丸となって取り組んでまいります。

#### ① 売上高

当第3四半期連結累計期間の売上高は68,895百万円となり、前年同四半期に比べ5,212百万円の増収（前年同四半期比8.2%増）となりました。

#### ② 営業利益

当第3四半期連結累計期間の営業利益は3,105百万円となり、前年同四半期に比べ758百万円の増益（前年同四半期比32.3%増）となりました。

#### ③ 経常利益

当第3四半期連結累計期間の経常利益は3,435百万円となり、前年同四半期に比べ964百万円の増益（前年同四半期比39.1%増）となりました。

#### ④ 四半期純利益

当第3四半期連結累計期間の四半期純利益は2,099百万円となり、前年同四半期に比べ322百万円の増益（前年同四半期比18.1%増）となりました。

セグメントの業績を示しますと、次のとおりであります。

#### ① 自動車部品関連事業

自動車部品関連事業においては、売上高が59,639百万円となり、前年同四半期に比べ6,103百万円の増収（前年同四半期比11.4%増）となりました。

#### ② 自動車製造用設備関連事業

自動車製造用設備関連事業においては、売上高が9,094百万円となり、前年同四半期に比べ895百万円の減収（前年同四半期比9.0%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### ① 流動資産

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は39,291百万円であり、前連結会計年度末に比べ1,496百万円減少しております。現金及び預金の2,602百万円の減少、たな卸資産の925百万円の増加が主な要因であります。

#### ② 固定資産

当第3四半期連結会計期間末における固定資産は49,794百万円であり、前連結会計年度末に比べ2,544百万円増加しております。建設仮勘定の1,821百万円の増加、投資有価証券の513百万円の増加、土地の247百万円の増加が主な要因であります。

#### ③ 流動負債

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は25,913百万円であり、前連結会計年度末に比べ3,497百万円増加しております。1年内返済予定の長期借入金の3,161百万円の増加、短期借入金の395百万円の増加が主な要因であります。

④ 固定負債

当第3四半期連結会計期間末における固定負債は10,892百万円であり、前連結会計年度末に比べ5,780百万円減少しております。長期借入金の5,743百万円の減少が主な要因であります。

⑤ 純資産

当第3四半期連結会計期間末における純資産は52,279百万円であり、前連結会計年度末に比べ3,330百万円増加しております。利益剰余金の1,330百万円の増加、為替換算調整勘定の1,299百万円の増加、その他有価証券評価差額金の370百万円の増加が主な要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の見通しにつきましては、米国の景気回復、国内の消費税導入による駆け込み需要により明るさが見られますが、一方でアセアン、インド等新興国の成長鈍化や自動車生産の一層の海外シフトなど不透明な要素も見受けられます。

このような状況の中、全社のベクトルを合わせ、中期経営計画の達成に向けた活動を強力に進めてまいります。

通期の業績見通しにつきましては、連結売上高920億円、連結営業利益45億円、連結経常利益46億円、連結当期純利益28億円を見込んでいます。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                               |
| 流動資産          |                         |                               |
| 現金及び預金        | 13,052                  | 10,450                        |
| 受取手形及び売掛金     | 15,406                  | 15,519                        |
| 電子記録債権        | 2,513                   | 2,772                         |
| 商品及び製品        | 2,157                   | 2,574                         |
| 仕掛品           | 2,039                   | 2,262                         |
| 原材料及び貯蔵品      | 3,150                   | 3,435                         |
| 繰延税金資産        | 1,291                   | 1,017                         |
| その他           | 1,349                   | 1,458                         |
| 貸倒引当金         | △172                    | △200                          |
| 流動資産合計        | 40,787                  | 39,291                        |
| 固定資産          |                         |                               |
| 有形固定資産        |                         |                               |
| 建物及び構築物       | 25,890                  | 26,752                        |
| 減価償却累計額       | △15,374                 | △16,130                       |
| 建物及び構築物(純額)   | 10,515                  | 10,622                        |
| 機械装置及び運搬具     | 71,586                  | 73,441                        |
| 減価償却累計額       | △57,967                 | △60,078                       |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 13,618                  | 13,362                        |
| 工具、器具及び備品     | 14,949                  | 15,370                        |
| 減価償却累計額       | △13,989                 | △14,303                       |
| 工具、器具及び備品(純額) | 960                     | 1,066                         |
| 土地            | 13,049                  | 13,297                        |
| リース資産         | 219                     | 286                           |
| 減価償却累計額       | △110                    | △127                          |
| リース資産(純額)     | 109                     | 159                           |
| 建設仮勘定         | 2,708                   | 4,530                         |
| 有形固定資産合計      | 40,962                  | 43,038                        |
| 無形固定資産        |                         |                               |
| のれん           | 520                     | 500                           |
| リース資産         | 54                      | 40                            |
| その他           | 817                     | 844                           |
| 無形固定資産合計      | 1,391                   | 1,386                         |
| 投資その他の資産      |                         |                               |
| 投資有価証券        | 2,514                   | 3,028                         |
| 繰延税金資産        | 1,264                   | 1,198                         |
| その他           | 1,151                   | 1,178                         |
| 貸倒引当金         | △36                     | △36                           |
| 投資その他の資産合計    | 4,894                   | 5,369                         |
| 固定資産合計        | 47,249                  | 49,794                        |
| 資産合計          | 88,037                  | 89,085                        |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                               |
| 流動負債          |                         |                               |
| 支払手形及び買掛金     | 11,800                  | 12,083                        |
| 短期借入金         | 462                     | 858                           |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 2,885                   | 6,047                         |
| リース債務         | 56                      | 64                            |
| 未払費用          | 4,494                   | 3,929                         |
| 未払法人税等        | 475                     | 446                           |
| 役員賞与引当金       | 152                     | 119                           |
| その他           | 2,087                   | 2,364                         |
| 流動負債合計        | 22,416                  | 25,913                        |
| 固定負債          |                         |                               |
| 長期借入金         | 14,512                  | 8,769                         |
| リース債務         | 109                     | 137                           |
| 繰延税金負債        | 533                     | 625                           |
| 退職給付引当金       | 1,092                   | 888                           |
| 役員退職慰労引当金     | 238                     | 281                           |
| 資産除去債務        | 108                     | 108                           |
| その他           | 77                      | 81                            |
| 固定負債合計        | 16,672                  | 10,892                        |
| 負債合計          | 39,088                  | 36,806                        |
| 純資産の部         |                         |                               |
| 株主資本          |                         |                               |
| 資本金           | 6,327                   | 6,418                         |
| 資本剰余金         | 9,796                   | 9,887                         |
| 利益剰余金         | 33,380                  | 34,710                        |
| 自己株式          | △190                    | △190                          |
| 株主資本合計        | 49,314                  | 50,825                        |
| その他の包括利益累計額   |                         |                               |
| その他有価証券評価差額金  | 686                     | 1,056                         |
| 為替換算調整勘定      | △1,557                  | △257                          |
| その他の包括利益累計額合計 | △870                    | 798                           |
| 新株予約権         | 62                      | 44                            |
| 少数株主持分        | 442                     | 610                           |
| 純資産合計         | 48,948                  | 52,279                        |
| 負債純資産合計       | 88,037                  | 89,085                        |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|              | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年12月31日) |
|--------------|--|--|
| 売上高          | 63,683                                       | 68,895                                       |
| 売上原価         | 52,657                                       | 56,480                                       |
| 売上総利益        | 11,025                                       | 12,415                                       |
| 販売費及び一般管理費   |  |  |
| 荷造運搬費        | 692  | 723  |
| 役員報酬         | 226  | 216  |
| 従業員給料        | 1,790  | 1,944  |
| 賞与           | 538  | 593  |
| 退職給付費用       | 178  | 183  |
| 法定福利費        | 290  | 327  |
| 福利厚生費        | 349  | 385  |
| 役員退職慰労引当金繰入額 | 60   | 55   |
| 役員賞与引当金繰入額   | 113  | 119  |
| 賃借料          | 161  | 152  |
| 旅費及び交通費      | 182  | 210  |
| 減価償却費        | 255  | 279  |
| 研究開発費        | 2,478  | 2,537  |
| その他          | 1,359  | 1,579  |
| 販売費及び一般管理費合計 | 8,677  | 9,309  |
| 営業利益         | 2,347  | 3,105  |
| 営業外収益        |  |  |
| 受取利息         | 32   | 24   |
| 受取配当金        | 34   | 48   |
| 為替差益         | 82   | 340  |
| 持分法による投資利益   | 22   | —  |
| その他          | 237  | 241  |
| 営業外収益合計      | 409  | 656  |
| 営業外費用        |  |  |
| 支払利息         | 161  | 193  |
| 固定資産除却損      | 28   | 35   |
| 持分法による投資損失   | —  | 30   |
| その他          | 97   | 66   |
| 営業外費用合計      | 287  | 326  |
| 経常利益         | 2,470  | 3,435  |



(単位：百万円)

|                 | 前第3四半期連結累計期間<br>(自 平成24年4月1日<br>至 平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自 平成25年4月1日<br>至 平成25年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| <b>特別利益</b>     |  |  |
| 新株予約権戻入益        | 15   | 1  |
| 固定資産売却益         | 4  | 4  |
| 受取保険金           | 85   | 37   |
| 負ののれん発生益        | —  | 3  |
| その他             | —  | 0  |
| 特別利益合計          | 104  | 47   |
| <b>特別損失</b>     |  |  |
| 固定資産除却損         | 21   | 0  |
| 固定資産売却損         | 0  | 6  |
| 災害による損失         | 49   | 40   |
| その他             | 7  | —  |
| 特別損失合計          | 78   | 47   |
| 税金等調整前四半期純利益    | 2,497  | 3,434  |
| 法人税、住民税及び事業税    | 297  | 903  |
| 法人税等調整額         | 372  | 322  |
| 法人税等合計          | 669  | 1,225  |
| 少数株主損益調整前四半期純利益 | 1,827  | 2,209  |
| 少数株主利益          | 50   | 109  |
| 四半期純利益          | 1,777  | 2,099  |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                  | 前第3四半期連結累計期間<br>(自平成24年4月1日<br>至平成24年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間<br>(自平成25年4月1日<br>至平成25年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 少数株主損益調整前四半期純利益  | 1,827  | 2,209  |
| その他の包括利益         |  |  |
| その他有価証券評価差額金     | 63   | 370  |
| 為替換算調整勘定         | 48   | 1,347  |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △13  | △11  |
| その他の包括利益合計       | 97   | 1,706  |
| 四半期包括利益          | 1,925  | 3,915  |
| (内訳)             |  |  |
| 親会社株主に係る四半期包括利益  | 1,865  | 3,768  |
| 少数株主に係る四半期包括利益   | 59   | 146  |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

## 1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                   | 報告セグメント       |                      |        | その他<br>(注) 1 | 合計     | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------------|----------------------|--------|--------------|--------|--------------|-----------------------|
|                   | 自動車部品<br>関連事業 | 自動車製造<br>用設備関連<br>事業 | 計      |              |        |              |                       |
| 売上高               |               |                      |        |              |        |              |                       |
| 外部顧客への売上高         | 53,535        | 9,989                | 63,525 | 157          | 63,683 | —            | 63,683                |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | 0             | 533                  | 534    | 972          | 1,506  | △1,506       | —                     |
| 計                 | 53,536        | 10,523               | 64,059 | 1,129        | 65,189 | △1,506       | 63,683                |
| セグメント利益           | 4,887         | 1,216                | 6,103  | 104          | 6,208  | △3,860       | 2,347                 |

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売・自動車部品の物流・梱包等のサービス等を含んでおります。

2 セグメント利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額△3,860百万円は、主に全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)となっております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「自動車部品関連事業」セグメントにおいて、「常州恒業軸瓦材料有限公司」の全持分を取得したことにより、のれんの金額に重要な変動が生じております。当第3四半期連結累計期間に発生したのれんの額は410百万円でありませ

## II 当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

## 1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

|                   | 報告セグメント       |                      |        | その他<br>(注) 1 | 合計     | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|-------------------|---------------|----------------------|--------|--------------|--------|--------------|-----------------------|
|                   | 自動車部品<br>関連事業 | 自動車製造<br>用設備関連<br>事業 | 計      |              |        |              |                       |
| 売上高               |               |                      |        |              |        |              |                       |
| 外部顧客への売上高         | 59,639        | 9,094                | 68,734 | 161          | 68,895 | —            | 68,895                |
| セグメント間の内部売上高又は振替高 | —             | 152                  | 152    | 1,027        | 1,180  | △1,180       | —                     |
| 計                 | 59,639        | 9,247                | 68,886 | 1,189        | 70,076 | △1,180       | 68,895                |
| セグメント利益           | 6,276         | 730                  | 7,006  | 128          | 7,134  | △4,029       | 3,105                 |

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、物品の小売・自動車部品の物流・梱包等のサービス等を含んでおります。

2 セグメント利益の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との調整額△4,029百万円は、主に全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)となっております。

## 2 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## 4. (参考) 個別財務諸表 (要約)

損益計算書

(単位: 百万円未満切捨)

| 期 別<br>科 目          | 前第3四半期<br>(自 平成24年4月1日<br>至 平成24年12月31日) | 当第3四半期<br>(自 平成25年4月1日<br>至 平成25年12月31日) |
|---------------------|--|--|
| <b>売上高</b>          | <b>39,108</b>                            | <b>41,380</b>                            |
| 売上原価                | 32,638                                   | 34,171                                   |
| 販売費及び一般管理費          | 5,649                                    | 5,997                                    |
| <b>営業利益</b>         | <b>820</b>                               | <b>1,212</b>                             |
| 営業外収益               | 745                                      | 1,057                                    |
| 営業外費用               | 164                                      | 167                                      |
| <b>経常利益</b>         | <b>1,401</b>                             | <b>2,102</b>                             |
| 特別利益                | 15                                       | 6  |
| 特別損失                | 22                                       | 6  |
| <b>税金等調整前四半期純利益</b> | <b>1,394</b>                             | <b>2,101</b>                             |
| 法人税、住民税及び事業税        | 20                                       | 341                                      |
| 法人税等調整額             | 404                                      | 268                                      |
| <b>四半期純利益</b>       | <b>968</b>                               | <b>1,492</b>                             |

貸借対照表

(単位: 百万円未満切捨)

| 期 別<br>科 目      | 前事業年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|-----------------|-----------------------|-----------------------------|
| (資産の部)          |                       |                             |
| <b>流動資産</b>     | <b>26,406</b>         | <b>23,571</b>               |
| 現金預金            | 10,032                | 6,635                       |
| 受取手形及び売掛金       | 8,397                 | 8,386                       |
| その他の            | 7,976                 | 8,550                       |
| <b>固定資産</b>     | <b>40,462</b>         | <b>42,858</b>               |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>19,529</b>         | <b>20,511</b>               |
| 機械装置            | 6,034                 | 5,810                       |
| その他の            | 13,494                | 14,701                      |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>395</b>            | <b>343</b>                  |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>20,537</b>         | <b>22,003</b>               |
| <b>合 計</b>      | <b>66,868</b>         | <b>66,430</b>               |

| 期 別<br>科 目   | 前事業年度<br>(平成25年3月31日) | 当第3四半期会計期間<br>(平成25年12月31日) |
|--------------|-----------------------|-----------------------------|
| (負債の部)       |                       |                             |
| <b>流動負債</b>  | <b>14,402</b>         | <b>18,066</b>               |
| <b>固定負債</b>  | <b>12,921</b>         | <b>7,738</b>                |
| <b>負債計</b>   | <b>27,324</b>         | <b>25,804</b>               |
| (純資産の部)      |                       |                             |
| <b>資本金</b>   | <b>6,327</b>          | <b>6,418</b>                |
| <b>資本剰余金</b> | <b>9,982</b>          | <b>10,072</b>               |
| <b>利益剰余金</b> | <b>22,888</b>         | <b>23,612</b>               |
| 自己株式         | △ 213                 | △ 213                       |
| その他有価証券評価差額金 | 495                   | 691                         |
| 新株予約権        | 62                    | 44                          |
| <b>純資産計</b>  | <b>39,544</b>         | <b>40,625</b>               |
| <b>合 計</b>   | <b>66,868</b>         | <b>66,430</b>               |

\*開示した四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象にはなりません。

## 平成26年3月期 第3四半期 決算補足資料(連結)

平成26年1月31日  
大豊工業株式会社  
(コード番号 6470)

## 1. 連結業績推移

(単位:百万円)

|        | 前第3四半期 |      | 当第3四半期 |      | 増減    |      | 通期予想   |      |
|--------|--------|------|--------|------|-------|------|--------|------|
|        | 金額     | 利益率  | 金額     | 利益率  | 金額    | 増減率  | 金額     | 利益率  |
| 売上高    | 63,683 | -    | 68,895 | -    | 5,212 | 8.2  | 92,000 | -    |
| 営業利益   | 2,347  | 3.7  | 3,105  | 4.5  | 758   | 32.3 | 4,500  | 4.9  |
| 経常利益   | 2,470  | 3.9  | 3,435  | 5.0  | 965   | 39.1 | 4,600  | 5.0  |
| 四半期純利益 | 1,777  | 2.8  | 2,099  | 3.0  | 322   | 18.1 | 2,800  | 3.0  |
| 為替     |        |      |        |      |       |      |        |      |
| US\$   |        | 80円  |        | 99円  |       | 19円  |        | 100円 |
| ユーロ    |        | 102円 |        | 131円 |       | 30円  |        | 131円 |

## 2. 経常利益増減要因(対前期比 965百万円 増益)

(単位:百万円)

| 増益要因           | 減益要因  |
|----------------|-------|
| 売上増による利益増      | 1,700 |
| 合理化努力          | 1,000 |
| 為替変動による利益増     | 970   |
|                | 1,000 |
|                | 700   |
|                | 350   |
|                | 300   |
|                | 220   |
|                | 135   |
| 計              | 3,670 |
|                | 計     |
|                | 2,705 |
| 経常利益 965百万円 増益 |       |

## 3. 売上高推移

(単位:百万円)

|           | 前第3四半期   |        | 当第3四半期 |        | 増減    |       |       |
|-----------|----------|--------|--------|--------|-------|-------|-------|
|           | 金額       | 構成比    | 金額     | 構成比    | 金額    | 増減率   |       |
| 自動車部品     | 軸受       |        |        |        |       |       |       |
|           | メタル      | 10,724 | 16.8   | 13,375 | 19.4  | 2,651 | 24.7  |
|           | ブシュ      | 7,239  | 11.4   | 7,635  | 11.1  | 396   | 5.5   |
|           | その他      | 7,353  | 11.5   | 9,789  | 14.2  | 2,435 | 33.1  |
|           | 小計       | 25,316 | 39.8   | 30,800 | 44.7  | 5,483 | 21.7  |
|           | システム製品   | 7,955  | 12.5   | 8,238  | 12.0  | 282   | 3.5   |
|           | ダイカスト製品  | 7,954  | 12.5   | 8,186  | 11.9  | 231   | 2.9   |
|           | ガasket製品 | 8,214  | 12.9   | 8,880  | 12.9  | 666   | 8.1   |
|           | その他      | 4,094  | 6.4    | 3,533  | 5.1   | △560  | △13.7 |
|           | 計        | 53,535 | 84.1   | 59,639 | 86.6  | 6,103 | 11.4  |
| 設備        | 8,511    | 13.4   | 7,923  | 11.5   | △588  | △6.9  |       |
| 金型・治具     | 1,478    | 2.3    | 1,170  | 1.7    | △307  | △20.8 |       |
| 自動車製造用設備計 | 9,989    | 15.7   | 9,094  | 13.2   | △895  | △9.0  |       |
| その他       | 157      | 0.2    | 161    | 0.2    | 4     | 2.7   |       |
| 合計        | 63,683   | 100.0  | 68,895 | 100.0  | 5,212 | 8.2   |       |

## 4. セグメント情報

(単位:百万円)

|          | 前第3四半期 |        | 当第3四半期 |        |
|----------|--------|--------|--------|--------|
|          | 売上高    | 営業利益   | 売上高    | 営業利益   |
| 自動車部品    | 53,535 | 4,887  | 59,639 | 6,276  |
| 自動車製造用設備 | 9,989  | 1,216  | 9,094  | 730    |
| その他の     | 157    | 104    | 161    | 128    |
| 調整額      | -      | △3,860 | -      | △4,029 |
| 合計       | 63,683 | 2,347  | 68,895 | 3,105  |

## 5. 設備投資・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

|       | 前第3四半期 | 当第3四半期 |
|-------|--------|--------|
| 設備投資  | 2,978  | 4,525  |
| 減価償却費 | 3,672  | 3,937  |
| 研究開発費 | 2,478  | 2,537  |